СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШАУМЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	10 сентября 2025 года
	№ 89
	х. Шаумяновский

	Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Шаумяновского сельского поселения

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020      № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение», Собрание депутатов Шаумяновского сельского поселения

РЕШИЛО:

         1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шаумяновского сельского поселения согласно приложению.
          2. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Шаумяновского сельского поселения от 04.11.2024 года № 65 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шаумяновского сельского поселения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
          3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель
Собрания депутатов - глава
Шаумяновского сельского поселения	      ___________          М.О. Манукян

Приложение
к решению Собрания депутатов
Шаумяновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]10.09.2025  № 89

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории Шаумяновского сельского поселения

          Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шаумяновского сельского поселения являются:
           1) установка ограждений, препятствующих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения;
           2) создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, при осуществлении земляных работ;
           3) уничтожение или повреждение специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации инженерных сооружений;
          4) не проведение мероприятий по предотвращению распространения и уничтожению борщевика Сосновского.